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Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento di un 

Accordo Quadro avente ad oggetto la prestazione del Servizio Luce e dei servizi 

connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni - Edizione 1 – ID 2634 
 

IV TRANCHE DI CHIARIMENTI 
 
I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it   

 

1. Domanda 

Con riferimento al pagamento dei contributi di gara siamo a segnalare che i CIG dei 12 Lotti non sono attivi 

nella sezione pagamenti contributi dell'ANAC, per cui la Scrivente ha provveduto ad aprire e sollecitare più 

volte il ticket n. 01712683 tramite il Vostro servizio di assistenza telefonica. 

Vi chiediamo gentilmente di poter intervenire per la risoluzione dell'anomalia in quanto tale problematica è 

comune a tutti gli operatori. 

RISPOSTA 

In merito al pagamento del contributo Anac, si conferma che il CIG è stato correttamente generato lato 

Stazione Appaltante. In ragione di ciò, nell’ipotesi in cui le difficoltà permangano, si invita a contattare l'help 

desk di Anac. Si rappresenta, inoltre, che ai sensi del paragrafo 11 del Capitolato d’Oneri, qualora 

l’attestazione dell’avvenuto pagamento non risulti caricata a Sistema, la Consip richiederà, mediante soccorso 

istruttorio, la presentazione della medesima. Si evidenzia, infine, che in ottemperanza alla sentenza n. 

16458/2024 del TAR Lazio non si prevede l’esclusione per il tardivo pagamento del contributo ANAC 

avvenuto nel termine concesso a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio.          

 

2. Domanda 

Segnaliamo che i CIG dei vari Lotti risultano non abilitati per il pagamento dei contributi ANAC sul sito 

dedicato. 

Si chiede cortesemente una verifica, per poter procedere con i pagamenti. 

RISPOSTA 

Si veda la risposta alla domanda n.1. 

 

3. Domanda 

In merito ai criteri premiali 9.A e 9.C tesi a premiare il possesso delle certificazioni UNI CEI 11352:2014 e UNI 

CEI EN ISO 50001:2018 si chiede conferma del fatto che i consorzi di cui alle lett. b), c) e d) del comma 2 

dell’art. 65 del D.Lgs. n. 36 del 2023 che non eseguono le attività oggetto di affidamento non possano 

ottenere il relativo punteggio qualora presentino delle registrazioni o delle certificazioni proprie. In tal caso, 

infatti, le strutture consortili non eseguendo dovranno necessariamente ed esclusivamente spendere le 

registrazioni o le certificazioni delle proprie consorziate indicate quali esecutrici. 

RISPOSTA 

Si conferma. Si vedano altresì le risposte alle domande n.1 della I tranche di chiarimenti e nn. 20 e 21 della II 

tranche di chiarimenti. 

http://www.consip.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

Classificazione del documento: Consip Public 

Gara a procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento di un Accordo Quadro avente ad oggetto  

la prestazione del Servizio Luce e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni - Edizione 1 - ID 2634  
2 di 2

 

4. Domanda 

Con riferimento al caricamento dell'offerta tecnica, non essendo presente a sistema nella busta Tecnica 

l'apposita sezione "Documenti a comprova", si chiede conferma che la documentazione a comprova dei criteri 

tecnici tabellari possa essere caricata nella busta Tecnica e precisamente all’interno della “documentazione 

tecnica”. 

 

RISPOSTA 

La documentazione a comprova dei criteri tecnici tabellari dovrà essere caricata nell’apposita Busta 

“Comprova criteri tecnici tabellari” presente a Sistema e collocata successivamente alla “Busta Tecnica”.  

 

5. Domanda 

I CIG della procedura in oggetto non sono abilitati per il pagamento. Non conoscendo l'importo non è possibile 

procedere diversamente, avete suggerimenti? 

RISPOSTA 

Si veda la risposta alla domanda n.1. 

 

6. Domanda 

Con riferimento alla Risposta 116, per maggior chiarezza, si chiede di precisare quali spese contrattuali siano 

previste a carico degli aggiudicatari per la stipula dell'Accordo quadro, oltre all'imposta di bollo come 

disciplinata dall'Allegato I.4 del codice. 

RISPOSTA 

Si ribadisce quanto riportato all’art. 31 comma 1 dello Schema di Accordo Quadro e alla risposta alla 

domanda n. 116 della II tranche di chiarimenti. 

 

 

 

Ing. Simona Petetta 

(Responsabile Divisione Sourcing Energy e Building Management) 
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